
 

 
 

 

POHÁDKOVÝ ZÁMEK OKŘÍŠKY S VÝSTAVOU SKŘÍTKŮ  
PANÍ VÍTĚZSLAVY KLIMTOVÉ 

 
Místo konání: Areál okříšského zámku 

Organizátor: Městys Okříšky 
 

Celodenní akce „Pohádkový zámek s výstavou skřítků paní Vítězslavy Klimtové“ se konala 
v neděli 16. září 2012, kdy se zámek a celý zámecký areál proměnily na pohádkovou zemí 
plnou skřítků, víl, rarášků a samozřejmě spokojených návštěvníků. 
Byla to již čtvrtá velká akce na zámku, kterou připravila komise společenského života rady 
městyse, tématem byly především pohádky a hračky. Hlavní téma akce – skřítky – navrhla 
paní místostarostka Jana Dvořáková, vedly ji k tomu různé zvuky a šramoty, které se 
prostorami zámku, v němž sídlí úřad městyse, ozývají hlavně večer, kdy zde skončí pracovní 
ruch. 
Hlavní atrakcí byla výstava zhruba čtyřiceti skřítků výtvarnice a ilustrátorky paní Vítězslavy 
Klimtové, jimiž členové komise oživili prostory přízemí zámku. Vznikla tak výstava, kde se 
hlavně děti cítily opravdu jako v pohádce. Výstava potom byla otevřená o víkendech ještě 
měsíc pro návštěvníky z Okříšek i okolí. Vedle toho byla ve velkém zasedacím sále výstava 
starých hraček, které zapůjčili místní občané. Zde se rozzářily oči nejen dětem, ale i jejich 
rodičům a prarodičům, když po letech uviděli hračky svého mládí. Na chodbách byly 
vystaveny pohádkové ilustrace akademického malíře Josefa Kremláčka, který byl zároveň 
předsedou poroty, hodnotící díla dětí ve výtvarné soutěži „Zámecký skřítek“. Všechny práce 
byly také vystavené v obřadní síni. Pro děti byly dále připraveny dílničky, kde si mohly 
vyzkoušet svoji zručnost, na nádvoří probíhal velký jarmark, kde svoje umění předváděli 
mistr kovářský a kouzelník, který navíc lákal na pět volně vypuštěných hadů - škrtičů.  
Akci „Pohádkový zámek“ navštívilo zhruba tisíc návštěvníků nejen z Okříšek, ale i ze 
širokého okolí. 
 

 


